
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Ante o que consta e foi proposto no Processo Administrativo Nº 

E:41010.0000010683/2020, acolho o entendimento posto no Despacho PGE COOPAI 

5527348, Despacho UNCISAL PROGAD 5665867 e Despacho UNCISAL SULOG 

5678021 REGOVO Termo UNCISAL CGAB 5122205 e RATIFICO a Dispensa de 

Licitação em favor da Empresa HUMANNA MEDICAL LTDA, CNPJ: 

27.617.206/0001-11, no valor total de R$ 13.080,00 (treze mil e oitenta reais), cujo 

objeto é a Aquisição de EPI's (materiais correlatos) destinados para a Universidade 

Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL. 

Informa-se que, para o objeto pretendido neste Processo E:41010.0000010683/2020, o 

contrato será substituído pela Nota de Empenho. 

 

Gabinete da Reitoria, em 19 de janeiro de 2021 

Prof. Dr. George Márcio da Costa e Souza  
Pró-Reitor de Ensino e Graduação no exercício da Reitoria - UNCISAL 

Portaria UNCISAL N° 603/2021 de 08 de janeiro de 2021. 

 


